

Stęszew, dnia 25.01.2019 rok

**IN.271.4.1.2019**

Wg rozdzielnika

Dotyczy: „Przebudowa dróg ul. Topolowej, Wierzbowej, Akacjowej, Bluszczowej, Dębowej, Jaworowej, Łozowej, Klonowej, Brzozowej, Jarzębinowej w m. Stęszew gm. Stęszew z materiału Wykonawcy wraz z robotami zastępczymi.”.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

**Pytanie 1**

Przedmiar nie uwzględnia obramowania jezdni krawężnikami a jednocześnie uwzględnia montaż wpustów kanalizacji deszczowej, które w przypadku braku krawężników praktycznie nie spełniają swojej funkcji. Czy w ramach inwestycji należy przyjąć w ofercie obramowanie jezdni krawężnikami?

**Odpowiedź**

Zakres robót nie obejmuje wykonania krawężników.

**Pytanie 2**

W przypadku braku obramowania jezdni krawężnikami proszę o podanie wielkości odsadzek poszczególnych warstw konstrukcji i zwiększenie przedmiarów dla poszczególnych warstw o poszczególne odsadzki.

**Odpowiedź**

Przedmiar robót dla podbudowy tłuczniowej obejmuje jej poszerzenie o 20 cm, warstwy bitumiczne należy wykonać bez odsadzek.

**Pytanie 3**

Wnosimy o zmianę mieszanki mineralno-asfaltowej dla w. wiążącej na ul. Dębowej z AC8W 50/70 na AC16W 50/70.

**Odpowiedź**

Dla ul. Dębowej przyjąć warstwę wiążącą jako AC16W 50/70 – tak jak dla pozostałych ulic.

**Pytanie 4**

§ 7. Pkt.2 ust. 7)

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku możliwości uzyskania przedmiotowych oświadczeń od właścicieli posesji Zamawiający nie odmówi dokonania odbioru przedmiotu Umowy, chyba że samodzielnie oceni, że określony teren nie został przywrócony do stanu pierwotnego

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie 5**

§ 14 pkt. 4 - Prosimy o dodanie, że istnieje możliwość niewyrażenia zgody na umowę podwykonawczą z innych „prawnie” uzasadnionych powodów. Wykonawca zwraca uwagę, że ‘inne’ powody nie powinny stanowić podstawy braku zgody

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 6**

§ 17 pkt 6.

Prosimy o wykreślenie ostatniej części zdania, tj. „z zachowaniem swoich praw wynikających z gwarancji i rękojmi” ze względu na fakt, że Wykonawca nie może przyjmować na siebie odpowiedzialności za roboty podmiotu trzeciego i gwarantować ich właściwe wykonanie. Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie przedmiotowego zdania, to Wykonawca prosi o jego

zmianę poprzez wskazanie, że Zamawiający zachowa prawa wynikające w gwarancji i rękojmi „wyłącznie w zakresie pozostałych robót, w które nie ingerowały podmioty trzecie”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 7**

§ 17 pkt 11.

Wykonawca zwraca uwagę, że odpowiada za szkody powstałe na terenie budowy do momentu protokolarnego odbioru przez Zamawiającego (art. 652 Kodeksu cywilnego). W związku z tym prosimy o zmianę przedmiotowego zapisu w taki sposób, że Wykonawca będzie odpowiedzialny za wszystkie szkody „w trakcie realizacji niniejszej Umowy, do momentu protokolarnego odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego (...)” lub wykreślenie w całości niniejszego zapisu.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 8**

§ 18 pkt. 3 ust. 2) a)

Prosimy o zmianę „i” na „lub”, aby potwierdzić, iż wystąpienie wyłącznie jednej z wymienionych przesłanek (zdarzenia losowe lub atmosferyczne) będzie stanowiło podstawę do zmiany terminu. W przypadku braku zmiany w przyszłości mogą powstać uzasadnione wątpliwości interpretacyjne co do tego, czy przesłanka zdarzenia losowego musi wystąpić łącznie z przesłanką atmosferyczną, by móc ubiegać się o zmianę terminu. W przypadku zmiany na „lub” nie będzie takich wątpliwości, ponieważ będzie oczywiste, że w tej sytuacji wystarczy, iż zaistnieje wyłącznie jedna z przesłanek, by móc ubiegać się o zmianę terminu.

**Odpowiedź**

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu w powyższym paragrafie.

Otrzymują;

1.wykonawcy,

2.strona internetowa - BIP Stęszew

3.a/a

**BURMISTRZ**

*mgr inż. Włodzisław Pinczak*

*Aleksander Alejski*

p.o. Kierownika ref. inwestycji

*ochm*